
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1086 DEL 02-10-2018

N. SETTORE 32 DEL 02-10-2018

Oggetto:
RETTIFICA LISTA DI CARICO ACQUEDOTTO, FOGNATURA E
DEPURAZIONE ANNO 2016.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Nunziata Maimone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1086 del 02-10-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
RETTIFICA LISTA DI CARICO ACQUEDOTTO, FOGNATURA E
DEPURAZIONE ANNO 2016.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
CHE con determinazione dirigenziale n. 10 del 03/5/2017 è stata approvata la lista di carico acquedotto,
fognatura e depurazione anno 2016 per un importo complessivo ammontante ad € 2.776.441,00;

CHE  con successiva determina dirigenziale n. 12 del 07/06/2017 si è proceduto alla modifica e
riapprovazione della predetta lista di carico per l'importo di € 2.787.548,60;

CHE a seguito di istanze presentate dagli utenti e alle verifiche effettuate anche dalla competente sezione
tecnica del  servizio idrico integrato, 4° Settore, come risulta documentato agli atti di questo servizio, si è
proceduto a:
- rettificare l�'importo di n. 64 fatture per lettura/consumi errati;
- rettificare l�'importo di n. 2 fatture per esonero canoni fognario e depurazione;
- rettificare l�'importo di n. 1 fattura per perdita accertata;
- annullare l�'importo di n. 24 fatture per importi non dovuti;

VISTO il prospetto allegato al presente provvedimento che descrive e riassume le fatture rettificate a
seguito di verbali di accertamento che hanno determinato e giustificato le variazioni apportate e dal quale
si evidenzia che a seguito di tali rettifiche  l’importo definitivo della lista di carico anno 2016 ammonta
ad € 2.772.224,89;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica dell’importo totale della lista in parola al fine di
consentire agli uffici competenti del servizio finanziario dell’Ente la corretta gestione degli atti;

Ciò premesso

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa, giuste variazioni descritte nel prospetto in atti d'ufficio (in ossequio al
Decreto 196/2003 sulla protezione dei dati personali), di rettificare l'importo complessivo della lista di
carico acquedotto, fognatura e depurazione relativo all'anno 2016, approvato con determinazione
dirigenziale n. 12 del 07/06/2017, come appresso:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1086 del 02-10-2018
Pag. 2 di 4



TOTALE RUOLO ORIGINARIO      € 2.787.548,60
TOTALE RETTIFICHE                      €   -  15.323,71
TOTALE RUOLO RETTIFICATO € 2.772.224,89

Di trasmettere un esemplare del presente provvedimento all'ufficio entrate del 2 ° Settore �Finanze   e
Tributi per il seguito di competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Nunziata Maimone
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1086 del 02-10-2018
Pag. 3 di 4



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 02-10-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Milazzo, lì 04-10-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1086 del 02-10-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-10-2018.

N. Reg. Albo: 3106

Milazzo, lì 04-10-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1086 del 02-10-2018
Pag. 4 di 4


